
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

             Петок Ноември 
2024 година 

Број 17/2024 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување на   

Одлука за прогласување итност на 59-та 
седница на Советот на Општина Радовиш 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за прогласување итност на 59-та 
седница на Советот на Општина Радовиш, 
бр.08-1680/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

Број 09-1680/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 29.11.2024 г.       на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 40 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 53 од 
Деловникот за работа , 

Советот на општина Радовиш на 
итна LIX седница одржана на 29.11.2024 
година, донесе 
 

 

               О Д Л У К А 
за прогласување итност на 59-та седница 

на Советот на Општина Радовиш 
  
 

член 1 
Со оваа Одлука се прогласува итност 

на 59-та седница на Советот на Општина 
Радовиш одржана на 29.11.2024 година со 
цел донесување на Одлука за измена на 
распоред на средства (шеста пренамена) и 
Одлука за проширување (трето) на 
средства на буџетот на општина Радовиш 
за 2024 година. 

 
                          член 2 
Одлуката влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 

Број 08-1680/1     Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.11.2024 г.       Претседател                                                                    
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed     
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на барања од 
единки буџетски корисници за       

проширување на буџетот за 2024 година и 
нивно задолжување 
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Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за усвојување на барања од 
единки буџетски корисници за 
проширување на буџетот за 2024 година и 
нивно задолжување, бр.08-1681/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

Број 09-1681/2                  Градоначалник                                                                                           
Дата 29.11.2024 г.       на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIX седница одржана на ден 29.11.2024 
година, донесе: 
 

                                                       
                                                                          
                     О Д Л У К А 
за усвојување на барања од единки 

буџетски корисници за проширување на 
буџетот за 2024 година и нивно 

задолжување 
 
 

                                                                                    
член 1 

Се усвојуваат барањата од единки 
буџетски корисници за проширување на 
буџетот поднесени за 2024 година од: 

- ООУ “Никола Карев” Радовиш бр.03-
319/1 од 20.11.2024 година, наш 
бр.12-125/80 од 20.11.2024 година; 

- ООУ “Крсте Петков Мисирков” 
Радовиш бр.05-334/1 од 20.11.2024 
година, наш бр. 12-55/57 од 
20.11.2024 година; 

- ООУ “Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр.05-228/3 од 20.11.2024 
година , наш бр. 12-75/50 од 
20.11.2024 година; 

- ООУ “Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш бр.03-205/3 од 20.11.2024 
година, наш бр. 12-96/51 од 
20.11.2024 година; 

- ООУ “Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш бр.05-258/2 од 20.11.2024 
година, наш бр. 12-108/36 од 
20.11.2024 година; 

- СОУ “Коста Сусинов”, Радовиш бр.03-
1380/1 од 20.11.2024 година, наш бр. 
12-80/79 од 20.11.2024 година; 

 
                          член 2 
Се задолжуваат единките буџетски 

корисници кои имаат поднесено барање 
најдоцна до крајот на месец јануари 2025 
година да достават посебни извештаи до 
Советот на Општина Радовиш за 
употребата односно користењето на 
средствата. 
 

                           член 3 
Одлуката влегува во сила од денот 

на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1681/1     Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 29.11.2024 г.          Претседател                                                                           
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                       
               
 
                                
                                                            

     Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                Р Е Ш Е Н И Е 
         за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на барања од 
единки буџетски корисници за пренамена 

на финансиски средства 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на барања од 
единки буџетски корисници за пренамена 
на финансиски средства, бр.08-1682/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

      
 
Број 09-1682/2                    Градоначалник                                                                                           
Дата 29.11.2024 г.       на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                                                 
                     
 
                                                          

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LIX седница одржана на ден 29.11.2024 
година, донесе: 
 

                                                                          
                      О Д Л У К А 
за усвојување на барања од единки 

буџетски корисници за пренамена на 
финансиски средства 

 
                                                                                     
член 1 

Се усвојуваат барањата од единки 
буџетски корисници за пренамена на 
финансиски средства за 2024 година од: 

- ООУ “Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш бр. 05-231/1 од 25.11.2024 
година; 

- СОУ “Коста Сусинов”, Радовиш бр. 05-
1434/1 од 28.11.2024 година; 

                           член 2 
Одлуката влегува во сила од денот 

на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1682/1 Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 29.11.2024 г.     Претседател                                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed    
 
                                                                                   
   

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Програма за измена на програмата за 
функционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година бр. 08-

1828/2 од 18.12.2023 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена на Програма за 
функционирање на администрацијата во 
Општина Радовиш за 2024 година бр. 08-
1828/2 од 18.12.2023 година, бр.08-1683/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

Број 09-1683/2                   Градоначалник                                                                                          
Дата 29.11.2024 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.     
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  Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр. 05/02), член 21 од Статутот на општина Радовиш,  

  Советот на Општина Радовиш на LIX седница одржана на ден 29.11.2024 година, донесе: 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АДМИНИСТРАЦИЈАТА ВО ОПШТИНА 
РАДОВИШ ЗА 2024                                      ГОДИНА бр. 08-1828/2 од 18.12.2023 година 

 

(ПРЕНАМЕНА НОЕМВРИ 2024 година) 

I. Општ дел 
 Општина Радовиш за потребите на граѓаните во 2023 година работеше со општинска 
администрација од 77 (седумдест и седум) извршители, од кои 1 градоначалник, 51 извршители со 
статус на административни службеници во локалната самоуправа и 25 извршители без статус на 
административен службенк, од кои 7 во локалната самоуправа, а 18 лица во ТППЕ (+1 преку АПВ). 

 За 7 лица вработени во противпожарната единица, платите се финансираат преку 
Министерството за одбрана, а за 11 вработени платите се финансираат преку буџетот на општина 
Радовиш, како и за сите 18 пожарникари  хранарината и патните трошоци се финансираат преку 
буџетот на општина Радовиш. Ангажирањето на еден пожарникар преку АПВ е исто така на терет на 
општината. Останатите трошоци за тековно работење, материјални трошоци, опрема, гориво, 
осигурување и одржување на возила се на терет на буџетот на општината.  

 Стручната образованост на извршителите кои имаат статус на административен службеник 
е следна 40-ВСС, 3- ВШС, 8-ССС и без статус на административе службеник 7-ССС во ЕЛС и 18 
извршители во ТППЕ со ССС или вкупно 77 вработени. 

 Општинската администрација работи на работни задачи согласно надлежностите кои 
произлегуваат од Законот за локална самоуправа и другите подзаконски акти на општината, како и 
целокупната позитивна законска регулатива каде има надлежност локалната самоуправа. 

 Во 2024 година платите на вработените останува да се определуваат според законот и 
буџетот кој ќе биде донесен од страна на советот на општина Радовиш. 

 Во својата работа сеуште останува проблемот со просторното сместување на вработените, но 
се наоѓаат тековни решенија. 

 

II. Приоритети на општинската администрација 
 

Ре
д.
бр 

ОПИС 
ИЗНОС ВО 

БУЏЕТ ЗА 2024 

ПРЕОСТАН
АТА 

ОБВРСКА 
ОД 2023  

Измена со 
прв 

ребаланс 
2024 

Пренаме
на август 

2024 

Измена со втор 
ребаланс 2024 

Пренамена 
ноември 2024 

1.  
За 2024 година се планираат 

отпремнини по основ на 
пензионирања  

150.000    -60.000  

2.  За други трансвери D0 150.000      
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3.  
За основни плати E0 со 
придонеси и плати на 
градоначалник D0 со 

придонеси 

42.000.000 
   +2.500.000  -1.000.000  

4.  
Надоместок за годишен 

одмор 
(К-15) со персонален данок 

1.420.000  -1.420.000  

+2.179.505  
 

(1.961.554 + 
217.950 -перс.) – 
за исплата на 79 

вработени во 
о.Радовиш 

 

5.  
Исплата на јубилејна 

награда со персонален 
данок 

300.000    -100.000  

6.  
За месечен надомест за 
присуство на седници на 

членови на Совет и 
надоместоци 

5.100.000    -150.000  

7.  За патни и дневни расходи 300.000      

8.  За патни дневници на 
градоначалник                                  40.000    -40.000  

9.  За отплаќање на главница за 
долгорочно позајмување  4.000.000      

10.  За камати од кредити                                                              2.500.000    -300.000 
  

11.  Тековни резерви                                                                       500.000    -200.000  

12.  За електрична енергија, 
комунални услуги и пошта 3.000.000  -1.000.000  +30.000  

13.  

Преку Агенција за 
привремени вработувања 

согласно потребите се 
планираат вработувања, 

согласно потребите 
искажани во Годишниот план 

за вработување за 2024 
година,  

3.000.000 359.991 -1.000.000 -470.000   

14.  
 

Трошоци за канцелариски 
материјал  

 
300.000 130.585     

15.  Одржување на клими уреди 
во ЕЛС Радовиш  30.000    +20.000  

16.  
За изработка на рекламен 
материјал за потребите за 

општина Радовиш 
200.000      

17.  
За хотелско сместување на 
гости при организирање на 

манифестации  
300.000 26.340   +30.000  
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18.  
За угостителски услуги 

(репрезентација) за 
потребите на општина 

Радовиш  
400.000 10.000   +70.000  

19.  
За потреби од набавка на 

ситна стока за одржување на 
електрични апарати и 

опрема   

      
200.000 97.777     

20.  
За прехранбена стока за 

одредени пригоди/приеми и 
хигиенски средства   

200.000 30.000     

21.  
Подароци за Нова година на 

дежурни служби, 
богојавление и други 

празници  
150.000      

22.  За набавка на цвеќе  70.000 10.000          -40.000  

23.  
Набавка на едногодишно 
одржување и набавка на 

тонери за фотокопири  
200.000      

24.  Набавка на тонери за 
принтери  100.000      

25.  
За набавка на сувенири, 

плакети, признанија и друг 
промотивен матријал  

150.000      

26.  
За набавка на знамиња за 

потребите на општина 
Радовиш  

50.000 21.400     

27.  За набавка на софтверски 
лиценци  180.000      

28.  

За одржување на 
софтверска опрема (од кои 

50.000 денари за одржување 
на интегриран систен за 
финансиски менаџмент)                                         

130.000 10.000     

29.  Списанија, весници и др.                                                                    50.000      

30.  

 
Трошоци за канцелариски 

инвентар, ситен инвентар и 
други материјали за 

потребите на општина 
Радовиш 

 

100.000    +100.000  

31.  

За набавка на фиксна и 
интернет мрежа за 

потребите на општина 
Радовиш за период од 2 

години се планираат 
средства во износ од  

400.000,00 денари, од кои  
200.000,00 денари за 2023 

100.000 12.800     
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година и  200.000,00 денари 
за 2024 година 

32.  

Обуките на општинската 
администрација и ТППЕ кои 

се спроведуваат по 
годишната програма за 
обука, како и лиценци  

50.000      

33.  
За софтверско и web-

решение за потребите на 
ЕЛС за период 2022-2024 

година  
100.000 189.980     

34.  
За систематски прегледи на 

вработените во општина 
Радовиш и ТППЕ согласно 

закон  
100.000  -20.000    

35.  
За дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација 
на територијата на општина 

Радовиш  
500.000 200.000     

36.  
За собирање, згрижување и 

стручен третман на кучиња и 
мачки скитници во општина 

Радовиш  
600.000 70.000 -200.000  +235.000  

37.  
За Мониторинг 

обезбедување на јавни 
објекти  

300.000 80.000     

38.  За одржување на други 
градби 30.000  +30.000    

39.  
За набавка на дрва или 

пелети за греење (ЕЛС и 
образование)  

350.000      

40.  За одржување и поправка на 
возилата на ЕЛС и ТППЕ  600.000    +100.000  

41.  За набавка на гуми за 
службените возила  50.000      

42.  За регистрација на возила 80.000      

43.  
За набавка на гориво за 

возилата на ЕЛС се 
планираат средства  

800.000 104.349 -200.000    
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44.  

За осигурителна компанија 
за осигурување од 

автоодговорност на моторни 
возила  

За комбинирано 
осигурување потполно каско 
осигурување без франшиза 

на моторни возила во 
сопственост на општина 

Радовиш  

100.000      

45.  
За колективно осигурување 

на инспектори и 
пожарникари 

25.000  -25.000    

46.  Осигурување на 
недвижности и права 20.000    -20.000  

47.  
За објави во печатени 
медиуми се планираат 
средства во износ од 

400.000      

48.  

За услуги за мобилна 
телефонија и интернет за 

потребите на општина 
Радовиш за период од 2 

години се планираат 
средства во износ од -. 
1.500.000,00 ден од кои 

750.000,00 денари за 2023 
година и 750.000,00 денари 

за 2024 година, 

750.000      

49.  За членарина во домашни 
организации 300.000    -50.000  

50.  За судско вештачење 50.000    -30.000  

51.  За правни услуги 600.000      

52.  За изнајмување на објекти 150.000  +100.000    

53.  Други договорни услуги 150.000      

54.  Плаќање по судски решенија 1.000.000  -500.000   -100.000 

55.  Други оперативни расходи 300.000      
56.  Други трансвери А0 500.000      

57.  
Продукција/копродукција на 

програмски материјали 
наменети за аудиовизуелни 

услуги 
500.000  -150.000    

58.  
Достава на Решенија за 

данок на имот и Опомени за 
2023 година 

200.000    +200.000  
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59.  Авионски билети и хотелско 
сместување во странство 150.000    -100.000  

60.  Систем за контрола на 
пристап 25.000      

61.  ИТ мрежна инфраструктура 
(пасивна и активна) 100.000      

62.  
Набавка на ИТ опрема 

(компјутери, компјутерски 
компоненти, монитори и сл.) 

100.000    +250.000  

63.  
Привремено финансирање 

на вработен во ДПЕЕ ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

   +470.000   

64.  Финансиски услуги     +70.000  

65.  За судски такси     +35.000  

66.  Набавка на клима уред     +32.734  

67.  

Набавка и инсталација на 
систем за електронска 

евиденција на работното 
време на вработените во 

општина Радовиш 

    +67.649  

68.  

За систем на работење за 
потребите на одделението 
за даноци-Превентивно и 
адаптивно одржување на 
системска платформа за 

утврдување на вредност на 
недвижности и следење на 

наплата на даночни 
решенија 

(предвидени 60.000 денари 
во Буџетот за 2024 година, а 
останатите 360.000 денари 

ќе бидат предвидени и 
вклопени во Буџетот за 2025 

година) 

    +60.000  
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69.  

Финансиски средства на 
Друштво за производство на 
електрична енергија ЕЛРАД 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Радовиш 

за опремување на 
канцеларија 

     +100.000 

 
За реализација на 

Програмата е потребно да 
се планираат средства во 

вкупен износ  
74.350.000 1.353.222 -1.885.000 0 + 1.389.888 0 

Вкупно:  73.818.222       
  

 

III. Цели на Програмата 
 

 Со ваквото планирање и опремување на органите во локалната самоуправа ќе се постигне 
побрза, поефикасна и поквалитетна услуга во работата на локалната самоуправа за потребите на 
граѓаните. 

 Оваа Програмата е составен дел на Буџетот на општина Радовиш за 2024 година. 

 Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник” 
на општина Радовиш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

    Број 08-1683/1                                                                                   Совет на општина Радовиш  
              Дата 29.11.2024 година                                                                                     Претседател              
                       Радовиш                                                                                     Страхил Гавритов Digitally signed    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување 
на Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 

локални патишта во Општина Радовиш 
за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 
локални патишта во Општина Радовиш 
за 2024 година, бр.08-1684/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

 
Број 09-1684/2               Градоначалник                                                                                             
Дата 29.11.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                            Ацо Ристов с.р.       
 
 
                                                                                                         

Врз основа  на член 95 став 4 од 
Законот за градежно земјиште 
(Сл.весник на РМ бр. 15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 
“Службен весник на РСМ” број 275/19, 
90/20 и 101/21), Правилникот за 
степенот на уредување на градежното 
земјиште со објекти на комунална 
инфраструктура и начинот на 

утврдување на висината на трошоците 
за уредување во зависност од степенот 
на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 
193/16 и 72/18), член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 8 од 
Статутот на општина Радовиш 
(Сл.гласник  бр.5/2002 г.)  

Советот на Општина Радовиш на 
LIX седница одржана на ден 29.11.2024 
година, донесе: 
      
  

 
ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМА 

 ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ, ИЗГРАДБА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И    ОДРЖУВАЊЕ 
НА КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА ВО ОПШТИНА РАДОВИШ 
ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Во програмата се предлагаат 

следните Измени и дополнувања:  

Во точката II.3 која гласи “Изградба на 
фекална канализациона мрежа во 
м.в.Карши Маале с.Подареш - Изведба 
донација од рудник Бучим” се зголемува 
износот за 146.140,00 денари и гласи 
6.429.164,00 денари. 
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Во прилог е пречистена табела 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА Износ/денари 
I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2024 ГОДИНА Предвидени 

1 

Проектна документација со ревизија – урбанистички проекти, 
идејни проекти, основни проекти, сообраќајни проекти и 
програми, елаборати од инженерски области,  проекти  за  
изградба на  инженерски објекти и комплетна инфраструктура 
(улици, водовод, фекална и атмосферска  канализација  и  
улично  осветлување) во град Радовиш и населените места во 
општина Радовиш 

0,00 

2 
Вршење на стручен надзор над изградба и реконструкција на 
објекти во град Радовиш и населените места во општина 
Радовиш 

500.000,00 

3 Елаборати за експропријација, нумерички податоци, ажурирани 
геодетски подлоги и картирање на урбанистички планови 500.000,00 

4 
Расчистување на имотно правни односи (експропријација на 
градежно земјиште и објекти во урбаниот опфат на градот и 
населените места во општината) 

2.000.000,00 

5 Проценки на насади и др. при постапката за експропријација на 
јавни површини 0,00 

6 Одржување, реконструкција-надградба на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените места 1.000.000,00 

7 Уредување на јавни површини - тротоари, пешачки патеки, 
паркинг површини и др. во градот и населените места 2.000.000,00 

8 
Ангажирање на потребна механизација за чистење на 
коловозни површини на улици и локални патишта од наноси и 
снег 

400.000,00 

9 Набавка на сол и ризла за посипување на коловоз на улици и 
локални патишта во зимскиот период 0,00 

10 Отстранување на бесправно изградени објекти и склонопадни 
објекти 0,00 

11 Изградба на улица „Герас Цунев“ во УБ16 4.108.721,00 

12 
Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и улица 6 во УБ22 со 
износ од 1.021.780 денари распределени согласно Одлука на 
Влада бр.41-4416/6 од 27.06.2023г, остаток финансиран од 
донација од рудник „Бучим’, точка II, позиција 4“ 

1.021.780,00 

13 Набавка на машина за хоризонтална сигнализација – дел- 
трансфер на ЈП Плаваја 552.315,00 

14 Изработка на пешачки премини со Хоризонтална и вертикална 
сигнализација   1.000.000,00 

15 Изградба на напоен вод за СОУ Коста Сусинов Радовиш 3.800.000,00 
ВКУПНО I 16.882.816,00 
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II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК БУЧИМ ДООЕЛ    

1 Изработка на проектна документација за реконструкција и 
адаптација на Центар за култура „Ацо Караманов“ 0,00 

2 Уредување на речно корито на дел од Ораовичка река 1.671.549,00 

3 Изградба на фекална канализациона мрежа во м.в.Карши 
Маале с.Подареш - Изведба донација од рудник Бучим 6.429.164,00 

4 Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и улица 6 во УБ 22  1.771.742,00 

5 Санација на плафон со ново осветлување во Центар за 
култура ‘’Ацо Караманов‘‘ 1.736.520,00 

6 Реконструкција на противпожарен дом (учество ЈИПР), останат 
дел - основен буџет точка III, позиција 3 

571.284,00 

7 
Проектна документација со ревизија – за Измена и 
дополнување на Проект за инфрастуктура и Основен проект за 
локален пат обиколница Малешевски пат во с.Подареш 
комплет со сообраќаен проект. 

650.000,00 

ВКУПНО II 12.830.259,00 

III ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2023 ГОД.   

1 Изградба на свлечиште на пат Подареш Смиљанци 5.000.000,00 

2 
Изградба на кејска улица во УБ 15                                                                         
- - Учество од основен буџет 4.500.000,00денари 
- Учество од МЛС-ББР 2.121.024,00 денари 

2.121.024,00 

3 Реконструкција на противпожарен дом (учество ЈИПР) 4.919.412,00 

4 
Изградба на фекална канализациона мрежа во м.в.Карши 
Маале с.Подареш (финансиран дел од основен буџет на 
Општина Радовиш), дел финансиран од донација од рудник 
„Бучим“, точка II позиција 3 

1.770.844,00 

5 Изградба на улица 9 крак 1 во с.Ињево 4.672.039,00 
6 Изградба на фекална канализација во с.Злеово 2.160.000,00 

7 

Проектна документација со ревизија – урбанистички проекти, 
идејни проекти, основни проекти, сообраќајни проекти и 
програми, елаборати од инженерски области,  
инфраструктурни и  други  проекти  за  изградба на  
инженерски објекти и комплетна инфраструктура 

3.268.827,00 

8 Поправка на патишта од земјан коловоз и уредување на порои 1.525.775,00 

9 Рушење на бесправно изградени објекти и склонопадни објекти 400.000,00 

10 Проценки на насади и др. при постапката за експропријација на 
јавни површини 21.219,00 

11 Вршење на стручен надзор над изградба на градежни објекти 643.144,00 
12 Изградба на улица бр.45 и улица бр.20 - крак во с.Ињево 741.714,00 
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13 Елаборати за експропријација, нумерички податоци, ажурирани 
геодетски подлоги и картирање на урбанистички планови 243.833,00 

14 Хоризонтална сигнализација 250.000,00 
15 Вертикална сигнализација 0,00 

16 
Ангажирање на потребна механизација за чистење на 
коловозни површини на улици и локални патишта од наноси и 
снег 

0,00 

17 
Изработка на комплетна техничка документација за изградба 
на градски рекреативен парк "Канлиева воденица" со 
пристапна инфраструктура, општина Радовиш  - 
кофинансирање 

373.417,00 

18 Одржување, реконструкција-надградба на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените места 3.000.000,00 

ВКУПНО III 31.111.248,00 
   

РЕКАПИТУЛАР Износ/денари 
I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2024 ГОДИНА 16.882.816,00 

II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК БУЧИМ ДООЕЛ (согласно 
потпишан меморандум) 12.830.259,00 

III ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2023 ГОД. 31.111.248,00 

СЕ ВКУПНО: 60.824.323,00 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ Износ/денари 

А Надоместок за уредување на градежно земјиште 15.000.000,00 
Б Надоместок за експлоатација на минерални суровини 19.851.260,00 
В Јавно претпријатие за државни патишта 4.000.000,00 
Г Продажба на градежно земјиште 5.000.000,00 
Д Биро за регионален развој 3.121.024,00 
Ѓ Донација Рудник „БУЧИМ“ ДООЕЛ 12.830.259,00 
Е Министерство за транспорт и врски 1.021.780,00 

 ВКУПНО: 60.824.323,00 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник” на општина Радовиш. 

 
 
 
 
 

       
Број 08-1684/1                                                                         Совет на општина Радовиш  

      Дата 29.11.2024 година                                                                                Претседател              
              Радовиш                                                                                  Страхил Гавритов Digitally signed    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за проширување на 
средствата на буџетот на 

Општина Радовиш за 2024 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за проширување на средствата 
на буџетот на Општина Радовиш за 2024 
година, бр.08-1685/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

 
Број 09-1685/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 29.11.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                           Ацо Ристов  с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на 

          Општина Радовиш за 2024 година 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2024 година, бр.08-1686/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.11.2024 година.  

 
      

 
Број 09-1686/2                Градоначалник                                                                                
Дата 29.11.2024 г.   на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.    
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